- ngca;neso
D) todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CUENTA CONTABLE
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTA PUBLLICA 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(miles de pesos)

SALDO INICIAL (SI) CARGOS DEL
PERIODO

$1,700,354 $103,915,460
1,499,384 78,449,217
165,496 25,101,243
0 361,262
0 0
0 1,260
0 0
35,474 2,478
$4,126,230 $2,881,292
430,147 650,798
0 0
2,568,428 1,967,107
1,078,209 216,047
49,446 4,243
0 0
0 43,096
0 0
0 0
$5,826,584 $106,796,751

11

ABONOS DEL

PERIODO

$103,331,268

77,727,689
25,258,513
305,860

0

1,260

0

37,947
$2,132,109
426,420

0

1,324,699

334,405
3,488
0

43,096

$105,463,377

SALDO FINAL
(SF)

$2,284,546

2,220,912
8,226
55,402

0

0

0

5
$4,875,413
654,525

0

3,210,836

959,852
50,201
0

0
0

0

$7,159,959

VARIACIONES
DEL PERIODO

$584,192

721,528
-1567,270
55,402

0

0

0

-35,469

$749,183
224,377

0

642,408

-118,357
755
0

0
0

0

$1,333,375



