

CUENTA PÚBLLICA 2015 GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 (miles de pesos)

CUENTA CONTABLE	SALDO INICIAL (SI)	CARGOS DEL PERÍODO	ABONOS DEL PERÍODO	SALDO FINAL (SF)	VARIACIONES DEL PERÍODO
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$1,700,354	\$103,915,460	\$103,331,268	\$2,284,546	\$584,192
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,499,384	78,449,217	77,727,689	2,220,912	721,528
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	165,496	25,101,243	25,258,513	8,226	-157,270
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	361,262	305,860	55,402	55,402
INVENTARIOS	0	0	0	0	0
ALMACENES	0	1,260	1,260	0	0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	35,474	2,478	37,947	5	-35,469
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$4,126,230	\$2,881,292	\$2,132,109	\$4,875,413	\$749,183
ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$4,126,230 430,147	\$2,881,292 650,798	\$2,132,109 426,420	\$4,875,413 654,525	\$749,183 224,377
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO	, , ,	, , ,	. , ,	. , ,	,
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	430,147	650,798	426,420	654,525	224,377
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	430,147 0	650,798 0	426,420 0	654,525 0	224,377 0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	430,147 0 2,568,428	650,798 0 1,967,107	426,420 0 1,324,699	654,525 0 3,210,836	224,377 0 642,408
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	430,147 0 2,568,428 1,078,209	650,798 0 1,967,107 216,047	426,420 0 1,324,699 334,405	654,525 0 3,210,836 959,852	224,377 0 642,408 -118,357
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446	650,798 0 1,967,107 216,047 4,243	426,420 0 1,324,699 334,405 3,488	654,525 0 3,210,836 959,852 50,201	224,377 0 642,408 -118,357 755
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446 0	650,798 0 1,967,107 216,047 4,243	426,420 0 1,324,699 334,405 3,488 0	654,525 0 3,210,836 959,852 50,201 0	224,377 0 642,408 -118,357 755 0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446 0	650,798 0 1,967,107 216,047 4,243 0	426,420 0 1,324,699 334,405 3,488 0	654,525 0 3,210,836 959,852 50,201 0	224,377 0 642,408 -118,357 755 0